In Florentino A (Flor. Heins.) hae sunt lacunae: VI, 7 (28), 35. sibi Flor. Heins. — VII, 1 (2), 17. etiam (Flor. CEH. Bern. B. Voss. 2.). — VII, 2 (9), 32. id. — VII, 2 (9), 33. est post missum Flor. Heins. — VII, 4 (17), 22. ad ante famem Flor. Heins. — VII, 6 (26), 14. ei ante traditus Flor. Heins. — VII, 7 (31), 27. non ante possis. — VII, 8 (33), 11. incorrupta (Flor. C.). — VII, 8 (35), 26. te (Voss. 2.). — VII, 9 (37), 14. etiam Flor. Heins. — VII, 9 (37), 16. centum Flor. Heins. — VIII, 3 (11), 5. iubet, addito metu mortis, si se oculis eius Flor. Heins.

A Florentino B denique haec absunt: III, 1 (1), 8. ipsis. — III, 5 (12), 1. amnis. — III, 6 (14), 3. esse. — III, 8 (21), 20. omnia verba inter duo quae. — III, 8 (22), 30. partes. — III, 10 (25), 1. sed. — III, 11 (28), 18. a (Flor. DFI. — Flor. EH, Bern. B.) — IV, 2 (10), 18. castigaret satisque. — IV, 4 (19), 11. hostium. — IV, 4 (19), 15. Quindecim milia hoc furto subducta saevitiae sunt. — IV, 7 (32), 27. omnes. — IV, 8 (34), 9. funere. — IV, 10 (41), 22. ad ipsum (Flor. C.). — IV, 15 (56), 8. ut ante Philipppum. — V, 7 (22), 2.

non quidem. — V, 9 (26), 4. *non et facies.* — V, 11 (30), 4. *loqui.* — VI, 7 (25), 1. *tutus.* — VI, 7 (25), 15. *Dioxenum.* — VI, 9 (34), 22. *ipsi ante me.* — VII, 6 (26), 14. *verba inter potestatem coercendo et coercendam.* — VII, 7 (31), 27. *possis. Rex iussum confidere.* — VII, 11 (43), 23. *regis.* — VIII, 1 (2), 15. *quidem* (Flor. C.). — VIII, 12 (42), 9. *imperii.* — IX, 7 (29), 21. *eam* (Flor. DI.). — IX, 7 (29), 25. *est post minus* (Flor. DI.). — X, 2 (7), 1. *terrae* (Flor. DI.). — X, 2 (8), 8. *urbes.*

Satis mihi videor demonstrasse, tot tantasque in omnibus primae classis codicibus extare lacunas, ut haudquaquam integri vocari queant, nec tantam eorum in hoc genere esse praestantiam, quantam putavit esse Zumptius. Quid enim? illa, quae supra apposui, verba vel sententiarum membra non modo a prioribus editoribus, sed etiam a Zumptio, qui reliquos codices prae illis contemnit, recepta sunt, quoniam quidem tam sunt necessaria, ut omitti nequeant. Fierine tandem potuit, ut nulla nisi prorsus necessaria verba librarium errore ac negligentia interciderent? Nonne potius in rerum hoc natura positum erat, ut nonnulla etiam, quae minus essent necessaria, eorundem scribarum culpa omitterentur? At Zumptius et qui eum sequuntur viri docti, quamvis fateri debeant, tam multa in optimis codicibus omissa esse, tamen, quaecumque aliorum codicum additamenta non prorsus necessaria sunt, ea omnia a correctoribus male sedulis adiecta et Curtio obtrusa esse statuunt. Ego vero in hac maneo sententia, non ea una de causa, quod in optimis non reperiantur, additamenta illa spernenda esse. Quam sententiam ut melius etiam probem atque confirmem, iam de secundae codicum classis lacunis dicam.

Complectitur secunda classis, ut supra vidimus, quinque codices, Florentinus DFGI et Palatinum primum. Horum quinque codicum longe praestantissimus est Florentinus G, quem, nisi in multis cum reliquis quattuor concordaret, novam quandam et propriam efficere dicerem classem. Est enim ille non modo plenior atque integrior ceteris codicibus omnibus, quum multo pauciores habeat lacunas, sed etiam eo nomine multo melior atque incorruptior, quod multis locis, quibus reliqui omnes corrupti sunt, veras solus continet lectiones. Et de aliis quidem mendis, quibus caret Florentinus G, deinceps dicetur: nunc de lacunis eius agam, ut ostendam, pauciores in eo quam in ceteris omnibus inesse.

Sunt sane etiam in codice Flor. G lacunae, et primum quidem eae, quae in omnibus extant, deinde nonnullae earum, quae in optimis inveniuntur. Et has quidem supra iam inter ceteras enumeravi, at denuo tamen apponam, ut omnes lacunae, quotquot in codice illo reperiuntur, iam in unum dentur conspectum. Sunt autem hae: III, 6 (14), *ergo.* — III, 7 (17), 6. *quem.* — III, 12 (35), 14. *expers.* — IV, 1 (4), 22. *status a pr. m.* — IV, 5 (21), 8. *sup.* — IV, 7 (31), 23. *quod.* — IV, 10 (39), 1. *iter a pr. m.* — IV, 10 (40), 17. *non (?)* — IV, 12 (46), 18. *qui.* — IV, 15 (56), 10. *qui.* — V, 1 (3), 17. *erat.* — V, 7 (23), 8. *mille a pr. m.* — VI, 3 (7), 8. *non a pr. m.* — VI, 6 (22), 20. *ad.* — VI, 7 (26), 23. *ei.* — VI, 9 (34), 22. *et.* — VI, 9 (33), 9. *Metron.* — VII, 3 (11), 2. *et.* — VII, 5 (22), 22. *et.* — VII, 10 (39), 4. *ut* — VII, 11 (43), 25. *e.* — VII, 11 (43), 27. *infensus.* — VIII, 6 (21), 3. *eius.* —

VIII, 8 (26), 4. *et*. — VIII, 8 (26), 8. *in*. — VIII, 8 (27), 13. *mores*. — VIII, 10 (34), 6. *est*. — VIII, 14 (48), 10. *et*. — IX, 3 (12), 9. *in*. — IX, 6 (25), 21. *aetatis*. — IX, 7 (27), 7. *est*. — IX, 10 (42), 26. *in*. — IX, 1 (2), 16. *ostia*. — IX, 2 (7), 3. *ei*. — X, 5 (16), 17. *cum*.

Iam ea apponam verba, quae in Florentino G simulque in aliis secundae vel tertiae classis codicibus exciderunt. IV, 9 (37), 12. *eius*] Flor. DFGI. — IV, 9 (37), 16. *est*] ante *inditum* Flor. DFGI. — IV, 9 (38), 22. *vincere*] Flor. DFGI. Pal. 1. (Flor. H. Bern. B. Voss. 2.). — IV, 14 (52), 2. *ex*] Flor. DFGI. Pal. 1. (Flor. E.). — V, 2 (8), 8. *sua*] omnes secundae et tertiae classis codices. — VI, 9 (34), 22. *et*] ante *tot* omnes praeter Leid. Voss. 1. Flor. AB. Pal. 3. In Bern. A manu recentiore superscriptum est. Potest abesse. — VI, 10 (37), 4. *me*] Flor. G. Voss. 2. Abesse posse nemo negabit. — VII, 3 (13), 13. *quae*] Flor. DGI. — VII, 4 (15), 4. *invia*] Flor. FG. (Flor. E.) Ceteri codices h. l. omnes mendosi sunt. — VII, 4 (15), 6. *non*] Flor. DFGI. — VII, 4 (15), 7. *unam*] Flor. DFGI. — VII, 4 (16), 15. *et armis*] Flor. DFGI. — VII, 5 (22), 24. *e*] ante *spoliis* Flor. DFGI. (Voss. 2.). — VII, 6 (25), 8. *contra*] Flor. DFGI. — VII, 6 (26), 14. *ei*] Flor. FG. — VII, 7 (29), 4. *et*] ante *Tainaim* Flor. DFGI. — VII, 11 (41), 12. *ei*] post *erit* Flor. DFGI. — VIII, 3 (11), 9. *suo*] Flor. G. (Flor. CEH. Bern. B. Voss. 2.) „Non male,“ ut Zumptius ipse dicit. — VIII, 3 (12), 14. *esse*] Flor. DFGI. — VIII, 10 (37), 14. *et*] Flor. DGI. — VIII, 13 (46), 20. *id*] Flor. DFGI. Posse abesse Zumptius ipse fateatur. — X, 4 (13), 3. *adhuc*] Flor. FG. (Flor. CEH. Bern. B. Voss. 2.).